## Stadt Lohne Der Bürgermeister



## Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Bau und Stadtentwicklung am Donnerstag, den 03.02.2022 um 17:00 Uhr Realschule, Meyerhofstraße 6

## Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- 2 Genehmigung des Protokolls von der Sitzung am 11.01.2022
- 3 Antrag der SPD-Fraktion gem. § 56 NKomVG auf Durchführung einer kommunalen Starkregen-Analyse für die Stadt Lohne Vorlage: 6/011/2021/1
- Weiterführung des Blühstreifenprogramms auf Ackerflächen Vorlage: 61/001/2022
- 5 88. Änderung des Flächennutzungsplanes `80 der Stadt Lohne "Windenergie" Vorlage: 61/002/2022
- 6 Bebauungsplan Nr. 197 für den Bereich "nördlich der Bahnhofstraße/östlich der Dinklager Straße";
  Aufstellungsbeschluss
  Vorlage: 61/029/2021
- 7 86. Änderung des Flächennutzungsplanes '80 der Stadt Lohne und Bebauungsplan Nr. 198 für den Bereich "südlich der Vechtaer Straße (L 845) / östlich der Keetstraße"; a) Aufstellungsbeschluss b) Zustimmung zum Plankonzept Vorlage: 61/031/2021/1
- 8 Bebauungsplan Nr. 38 A 1. Änderung "Gewerbegebiet Im Fang"; Aufstellungsbeschluss Vorlage: 61/032/2021
- 9 Zustimmung zu Bauvorhaben; Errichtung einer Maschinenhalle Nr. 7, Vulhopsweg 48 Vorlage: 65/004/2022

- Zustimmung zu Bauvorhaben; Erweiterung eines Reiterhofes, Erweiterung eines Kragdaches und Erweiterung/Sanierung eines Pferdestalles und Schuppen, Sommerweg 3 Vorlage: 65/005/2022
- 11 Zustimmung zu Bauvorhaben; Nutzungsänderung eines Wohn- und Geschäftshauses zu einem Hotel mit Saalbetrieb und Betriebsleiterwohnung, Dinklager Straße 132 Vorlage: 65/058/2021/1
- Zustimmung zu Bauvorhaben; Nutzungsänderung einer ehemaligen Hofstelle (Baudenkmal) zu einem Gastronomiebetrieb mit Biergarten und Betreiberwohnung, Langweger Straße 127 Vorlage: 65/006/2022
- Antrag der SPD-Fraktion / Bündnis 90 Die Grünen gem. § 56 NkomVG: Verkehrssicherer Ausbau der Jägerstraße (ab Jagdhornstraße bis ortsauswärts) Vorlage: 66/002/2022
- 14 Mitteilungen und Anfragen

Kühling Allg. Vertreter des Bürgermeisters